
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020 Ano X - Edição nº 00804 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

365292C538D356E313973F8F5069D3CF



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2019

• DECRETO N° 006 / 2020DE 08 DE JANEIRO DE 2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

365292C538D356E313973F8F5069D3CF



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

 GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
 

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 005/2019 
 

OBJETO: Execução de obras e serviço de engenharia de Construção de 
Quadra Poliesportiva no Distrito de Pau D'arco, Zona Rural do Município 
de Central/BA, termo de repasse com o SINCONV 874262/18, vencedora do 
certame a empresa SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA- ME, inscrita no CNPJ: 27.469.108/0001-84, sediada na Avenida Durval 
Cardoso Pimenta, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana/BA, Valor da 
proposta R$ 225.572,00 (Duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e 
dois reais), Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93. Uilson Monteiro da Silva- 
Prefeito Municipal. 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5947BE3A28835FB7A8E58A3510262606

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Site: www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 006 / 2020 

De 08 de janeiro de 2020. 
 

 
Nomeia os Membros para composição 
do Conselho Tutelar do Município de 
Central, localizado no Estado da 
Bahia. 

 
 

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal 8.069/90 ECA - Estatuto da 
Criança e do Adolescente e Lei Municipal nº 458, de 11 de julho de 2005, que dispõe sobre o 
processo de escolha dos Conselheiros Tutelares e seus suplentes em Central – BA, 
 
 
 

D E C R E T A: 
 
                       Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Tutelar do Município de 
Central, Estado da Bahia, conforme composição e ordem abaixo: 
 

1.   TITULARES: 
1.1 ALINE PEREIRA COUTINHO ........................................... Titular 
1.2 LÍVIA MENDES DA SILVA ............................................... Titular 
1.3 MARIA NOEME DOS SANTOS MORAES ....................... Titular 
1.4 PATRÍCIA LOPES DE ABREU CARVALHO ................... Titular 
1.5 ANGÊLA BONFIM DA GAMA.......................................... Titular 
 
2.   SUPLENTES: 
2.1 ANA CLÁUDIA SANTANA MACIEL .............................. Suplente 
2.2 RUTE ALVES DE SANTANA ............................................ Suplente 
2.3 MARIA DAS DORES DA CONCEIÇÃO RODRIGUES ... Suplente 
2.4 JOSÉ MARCOS TEIXEIRA SOUZA .................................. Suplente 
2.5 RAQUEL GOMES DE SANTANA CRUZ ......................... Suplente 
 
Art.2º O Mandato dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Central 

será de 04 (quatro) anos, a contar da posse, conforme rezam a Lei Federal 8.069/90 ECA - 
Estatuto da Criança e do Adolescente e a Lei Municipal nº. 458, de 11 de julho de 2005, em 
seu Art. 13, com redação alterada pela Lei de nº. 488 / 2007, cuja redação foi alterada por 
meio da Lei Municipal nº 576, de 16 de abril de 2013. 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

365292C538D356E313973F8F5069D3CF



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Site: www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

 
Art. 3º As competências, funcionamento, impedimentos e demais disposições, 

serão, também, conforme previsto nos diplomas legais supra mencionados, a nível Federal e 
Municipal, respectivamente. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 08 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

365292C538D356E313973F8F5069D3CF


		2020-01-09T16:20:43-0300




